
Kursupplägg  
 Modul 1: Introduktion till aligners och dess tillämpningar (80 min)    

Denna kursmodul täcker frågor som varför och när man ska välja aligners 
och hur tekniken har kommit att förändra ortodontin. Vägledning i hur 
man hittar patienter och tips på hur det går att tillämpa aligners som led i 
annan behandling, exempelvis preprotetiskt. Här kommer André även att 
ge en inblick i hur man enklast hittar sina första lämpliga fall och hur man 
bäst undviker fallgropar. Vi diskuterar även kort kring hur 
Försäkringskassans regelverk kan tillämpas i samband med 
alignersbehandlingar.  

Modul 2: Ortodontiska diagnoser och behandlingsprinciper (60 min)  

En inblick i hur ortodontiska diagnoser ställs och vilka 
behandlingsprinciper som tillämpas vid olika bettavvikelser.   

Modul 3: Ortodontisk tandförflyttning och alignerskonceptet, 
falldokumentation. Behandlingsplanen - klara mål och förväntningar 
(60 min)  

Efter middagspaus går André vidare med att presentera ortodontisk 
tandflyttning och alignerskonceptets tillämpning. Den ortodontiska 
diagnosen och terapiplanen kan inte ersättas av en tandteknisk anvisning 
till en alignersleverantör, därav beskrivs vikten av korrekt journalföring och 
att ha adekvat planeringsunderlag. Därefter ges förklaringar till varför det 
är viktigt att förankra behandlingsplanen, erbjuda alternativ och möta 
patientens förväntningar så att man gemensamt både känner till sina 
behandlingsmål och har förutsättningar att nå dessa.   

Modul 4: Attachments och IPR- Olika strategier, Alignersflöden på 
kliniken och den ack så viktiga retentionen (30 min)  

I samband med denna modul beskrivs praktiska komponenter av 
alignersbehandling. Attachments, stripsning, olika strategier att 
effektivisera behandlingsflöden med mera. Här ges även en inblick i hur 
man väljer retention vid olika falltyper, en förutsättning att behålla resultat 
och nöjda patienter.   

Modul 5: Diskutera egna fall samt introduktion/ Hands on-sessioner 
utav Ortopros ProLign Aligner (30 min)  

I kursens sista del öppnas det upp för diskussion gällande egna fall och 
övriga funderingar. Man har möjlighet att ta med sig egna alignersfall och 
diskutera terapiplan och upplägg.  André kommer även att presentera 



Ortopros egna Aligner produkt och beskriva dess tillämpning och 
behandlingsområden.   
 


